



# The Executive Council of the Public Entity Saba

Island Council Proposal

No. 2015.3

Island Council meeting:

Agenda item:

Portfolio holder: Commissioner B. Zagers

For information: Finance Department

Annex(es): 1<sup>st</sup> Budget Amendment 2015  
Explanations 1<sup>st</sup> Quarter Amendment 2015  
Movements that will affect the result of 2015 and (future) investments  
Approval CFT

**Subject:** Budget Amendment 2015:  
- 1<sup>st</sup> Budget Amendment 2015

---

*Proposal:* To approve the 1<sup>st</sup> Budget amendment 2015

---

## To the Island Council

### 1. Summary

A budget amendment is a means used to revise the approved Island Government budget and to reflect changes that occur throughout the fiscal year. In the 2015 budget, there are revenues and expenses that deviate from the realistic revenues and expenses for 2015, requiring a corresponding adjustment to be made to the budget. The CFT has approved the suggested budget changes.

### 2. Reason Island Council Decree

The Island Council has established the 2015 Budget and with this must approve all changes, which have occurred thus far.

### 3. Explanation and overview of policy choices

Not applicable.

### 4. Legal basis

Finance Law public entities Bonaire, St. Eustatius, and Saba (FinBES) Article 23

#### *Article 23.1*

Without prejudice to articles 24 and 26, no expenditures may be incurred and charged to the Public Entity that have not been estimated on an approved budget or an approved budget amendment or on a budget adopted by Our Minister in accordance with article 20.

*Article 23.3*

If the intended financial obligation has not been provided for in an approved budget or approved resolution to amend the budget or in a budget adopted by Our Minister in accordance with article 20, the Executive Council shall submit a motion for amendment of the budget to the Island Council as soon as possible.

**5. Deployment of resources**

Not applicable.

**6. Involvement public and agencies**

Not applicable.

**7. Approach and planning**

Not applicable.

**We hereby propose the approval of the attached draft Council decision.**

The Act. Island Secretary

  
R. M. Z. L. Granger



The Island Governor

  
J. G. A. Johnson, M. Ed.



# The Island Council of the Public Entity Saba

Island Council Decision

No. 2015.003

The Island Council of the Public Entity Saba;

Having read the Island Council proposal;

Considering Article 23.1 and 23.3 of the Finance Law public entities Bonaire, St. Eustatius, and Saba (WolBES)

## Resolves:

1. To adopt the 1<sup>st</sup> Budget Amendment 2015

Thus adopted in the public meeting of the Island Council of the Public Entity Saba on August 25<sup>th</sup>, 2015.

The Island Registrar

A.M. Levenstone



The Island Governor

J.G.A. Johnson M. Ed

The adoption of the 1<sup>st</sup> Budget Amendment 2015 is published (publication boards) on August 25<sup>th</sup>, 2015.

Copy this to:

The Kingdom Representative

IC Members

EC Members

Finance Department



**College financieel toezicht  
Bonaire, Sint Eustatius en  
Saba**

Adres kantoor Curaçao  
De Rouvilleweg 39  
Willemstad, Curaçao  
Telefoon (+5999) 4619081  
Telefax (+5999) 4619088

Adres kantoor Sint Maarten  
Frontstreet  
Convent Building 26  
Philipsburg, Sint Maarten  
Telefoon (+1721) 5430331  
Telefax (+1721) 5430379

E-mail [info@cft.cw](mailto:info@cft.cw)  
Internet [www.cft.cw](http://www.cft.cw)

Aan  
De voorzitter van het bestuurscollege van het openbaar lichaam Saba

Contactpersoon  
Koen Willems  
Datum  
27 mei 2015  
Ons kenmerk  
Cft 201500101  
Pagina  
1/2

Telefoonnummer  
+5999 4619081  
E-mail  
[info@cft.cw](mailto:info@cft.cw)  
Uw kenmerk

Bijlagen  
-

Onderwerp  
Advies eerste begrotingswijziging 2015 openbaar lichaam Saba

Geachte heer Johnson,

Op 13 mei jl. heeft het College financieel toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Saba (Cft) de eerste begrotingswijziging (BW) over 2015 ontvangen. In deze BW zijn wijzigingen verwerkt die voortkomen uit de eerste uitvoeringsrapportage (UR) over 2015. Daarnaast worden de in 2014 ongebruikte bijzondere uitkeringen middels deze BW overgeheveld naar 2015.

**Advies**

Het Cft oordeelt positief over de eerste BW. De door u voorgestelde wijzigingen resulteren in een sluitende BW.

**Toelichting**

- Zowel de baten als de lasten stijgen als gevolg van deze BW met USD 1.046.255 naar totaal USD 11.394.005, waarbij nog steeds een batig saldo verwerkt is van ruim USD 0,8 mln om vooral renteloze leningen af te kunnen lossen.
- De stijging van de lasten worden grotendeels gefinancierd door bijzondere uitkeringen vanuit de vakdepartementen. Dit betreffen projectgelden die vanuit Europees Nederland ter beschikking worden gesteld, wat leidt tot een incidentele ophoging van de begroting aan zowel de baten- als de lastenkant.
- De grootste wijziging aan de lastenkant van de begroting wordt veroorzaakt door de kosten voor het "Waste Management (Recycle) Project".

Kenmerk  
Cft 201500101  
Blad  
2/2

Mocht u behoefte hebben aan een toelichting op dit schrijven dan is het Cft gaarne bereid die te geven.

Hoogachtend,  
De voorzitter van het College financieel toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Saba



prof. dr. A.F.P. Bakker

Deze brief is in afschrift verstuurd aan:  
De eilandsraad van het openbaar lichaam Saba  
De gedeputeerde van Financiën van het openbaar lichaam Saba  
Het hoofd van Financiën van het openbaar lichaam Saba



**College financieel toezicht  
Bonaire, Sint Eustatius en  
Saba**

Aan  
De voorzitter van het bestuurscollege van het openbaar lichaam Saba

Adres kantoor Curaçao  
De Rouvilleweg 39  
Willemstad, Curaçao  
Telefoon (+5999) 4619081  
Telefax (+5999) 4619088

Adres kantoor Sint Maarten  
Frontstreet  
Convent Building 26  
Philipsburg, Sint Maarten  
Telefoon (+1721) 5430331  
Telefax (+1721) 5430379

Contactpersoon  
Thijs Slippens  
Datum  
27 mei 2015  
Oms kenmerk  
Cft 201500100  
Pagina  
1/2

Telefoonnummer  
+5999 4619081  
E-mail  
info@cft.cw  
Uw kenmerk

E-mail [info@cft.cw](mailto:info@cft.cw)  
Internet [www.cft.cw](http://www.cft.cw)

Bijlagen

-

Onderwerp  
Reactie op eerste uitvoeringsrapportage 2015 openbaar lichaam Saba

Geachte heer Johnson,

Op 13 mei jl. heeft het College financieel toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Saba (Cft) de eerste uitvoeringsrapportage (UR) over 2015 ontvangen. Bij deze UR is een eerste begrotingswijziging (BW) meegeleverd, waarover u per separate brief een advies heeft ontvangen.

**Belangrijkste conclusies**

- De uitputting van het eerste kwartaal bedraagt circa USD 4,3 mln aan baten en circa USD 3,7 mln aan lasten. De begrotingsuitvoering verloopt volgens plan.
- De liquiditeitspositie is eind eerste kwartaal ten opzichte van het begin van het jaar vrijwel gelijk gebleven en bedraagt circa USD 4,4 mln.
- Inzake het financieel beheer dienen voor dit jaar, indien daar aanleiding toe is, nog verbeterafspraken te worden gemaakt. De management letter bij de jaarrekening 2014 zal hierbij leidend zijn.

**Begrotingsuitvoering**

De uitputting van het eerste kwartaal bedraagt circa USD 4,3 mln aan baten en circa USD 3,7 mln aan lasten. Het positieve saldo op de gewone dienst bedraagt derhalve ruim USD 0,6 mln. De begrotingsuitvoering verloopt volgens plan, waarbij er eind dit jaar een overschot van ruim USD 0,8 mln wordt verwacht met name ten behoeve van het kunnen aflossen van renteloze leningen.

Kenmerk  
Cft 201500100  
Blad  
2/2

Saba verwacht eind 2015, met inbegrip van bovengenoemd batig saldo van ruim USD 0,8 mln, aan zowel de baten- als lastenkant uit te komen op een bedrag van USD 11.394.005. Door middel van het indienen van de eerste BW wordt het oorspronkelijk voor 2015 begrote bedrag (USD 10.347.750) met USD 1.046.255 opgehoogd. In een separate adviesbrief aangaande de BW gaat het Cft in op deze verhoging welke met name voortkomt uit een toename van de lasten die met bijzondere uitkeringen wordt gefinancierd.

### **Liquiditeit**

De liquiditeitspositie is eind maart ten opzichte van het begin van het jaar vrijwel gelijk gebleven en komt uit op een niveau van circa USD 4,4 mln. Uit het geïntegreerd middelenbeheer blijkt dat de actuele liquiditeitspositie (eind mei) circa USD 4,8 mln bedraagt.

De liquiditeitspositie van Saba is de afgelopen jaren behoorlijk toegenomen. Reden hiervoor is dat Saba in het verleden forse doeluitkeringen heeft ontvangen die niet per direct tot uitgaven hebben geleid. Door deze vertraging van de uitgaven geeft de liquiditeitspositie van Saba een wat vertekend beeld. Rekening houdend met deze toekomstige uitgaven resteert immers nog maar een bescheiden liquiditeitspositie, waarbij van een buffer nauwelijks sprake meer is. De accountant heeft hiervoor in het verleden eveneens gewaarschuwd. Het Cft blijft er daarom bij Saba op aandringen de liquiditeitspositie nauwlettend in de gaten te houden.

### **Financieel Beheer**

Inzake het financieel beheer zijn er voor dit jaar nog geen (verbeter)afspraken gemaakt. Momenteel legt het openbaar lichaam en de accountant de laatste hand aan de stukken behorende bij de jaarrekening 2014. Mochten daaruit noodzakelijke verbeteringen blijken, dan zal het Cft met u in gesprek gaan over de wijze waarop (en met welk tijdschema) die verbeteringen kunnen worden gerealiseerd. Het Cft ontvangt indien mogelijk graag een eerste concept van de jaarrekening over 2014 en de bijbehorende management letter voordat het eind juni uw eiland bezoekt en met uw college en de eilandsraad in gesprek treedt.

In de verwachting u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,  
De voorzitter van het College financieel toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Saba



prof. dr. A.F.P. Bakker

Deze brief is in afschrift verstuurd aan:  
De eilandsraad van het openbaar lichaam Saba  
De gedeputeerde van Financiën van het openbaar lichaam Saba  
Het hoofd van Financiën van het openbaar lichaam Saba

## **Explanations 1st Quarter Amendment** (Toelichting 1e begrotingswijziging 2015)

### **Introduction** (Inleiding)

Below you will find the explanation of the 1<sup>st</sup> quarter amendment of the Island Entity Saba

Prior to this amendment the administration was controlled until the month of March 2015. All expenditure which is covered by specific funds from the Netherlands (11130 and economic category 41120 on the functions) which was not used during the period 2014, will be carried over in this 1<sup>st</sup> amendment. All expenditure covered by these funds within the first quarter will also be covered in this amendment. These funds can be seen in the specification of the 11130.

Only adjustments bigger than \$5.000 are explained in this budget amendment therefore the total of budget amendment per function can differ from the amount explained.

### **Baten**

#### **Bestuursapparaat (002) \$ 90.754**

- The budget of the archives is increased by \$46.158 in connection with salary costs for Angelita Janssens which falls under the Donner Funds (11130) for the digitalization of the archives.
- The budget of Personnel is increased by \$ 26.744 from the Vangnet Funds (11130) for salary administration training.
- The budget for the Census is increased by \$ 16.789 for BPR costs and Census support (Donner) which are both covered by special funding from Holland (11130).

#### **Rampenbestrijden (130) \$ 91.393**

- The budget is increased by \$ 91.393 with costs from the Disaster Management funds (11130).

#### **Handel en Industrie (310) \$ 6.000**

- The budget is increased by \$ 6000 in connection with licenses.

#### **Openbaar Bibliotheekwerk (510) \$ 7.036**

- The budget is increased by \$ 7.036 in connection with costs of the Library which are covered by special funding from Holland (11130).

#### **Maatschappelijke begeleiding en advise (620) \$ 156.462**

- The budget is increased by \$ 11.553 for costs for the Social Worker, \$ 7.601 in connection with the costs for Jeugdzorg en Gezinvoogd (11130) and \$ 137.308 for the costs of the Employment opportunities program (11130) which are all covered by special funding from the Netherlands.



#### Reiniging (721) \$ 529.043

- The budget is increased by \$ 529.043 for cost of the Waste Management (Recycle) Project which is covered by special funding from Holland.

#### Openbare Hygiene (725) \$ 17.648

- The budget is increased by \$ 7.648 for costs of the Goat Buy Back Program which is covered by special funding from Holland (11130).
- The budget is increased by \$ 10.000 for the sale of animal feed by the Agriculture Station.

#### Algemene uitgaven en inkomsten (922) \$ 67.056

- The budget is increased by \$ 67.056 for the costs associated with the repairs and maintenance to the Mt. Scenery tower which is covered by special funding from Holland.

## **Lasten**

#### Bestuursapparaat (002) \$ 99.154

- The budget of the archives is increased by \$46.158 in connection with salary costs for Angelita Janssens which falls under the Donner Funds (11130) for the digitalization of the archives.
- The budget of Personnel is increased by \$ 26.744 from the Vangnet Funds (11130) for salary administration training.
- The budget for the Census is increased by \$ 16.789 for BPR costs and Census support (BPR Funds) which are both covered by special funding from Holland (11130).
- The budget is increased by \$ 8.400 for the monthly maintenance of the administration ground which was not budgeted.

#### Rampenbestrijden (130) \$ 91.393

- The budget is increased by \$ 91.393 with costs from the Disaster Management funds (11130).

#### Openbaar Bibliotheekwerk (510) \$ 7.036

- The budget is increased by \$ 7.036 in connection with costs of the Library which are covered by special funding from Holland (11130).

#### Overige Cultuur en Recreatie (580) \$ 15.600

- The budget for subsidies is increased by \$ 15.600 for the cleaning of the sports field and the Saba Triathlon. These subsidy amounts were not included in the primitive budget.

#### Maatschappelijke begeleiding en advise (620) \$ 144.912

- The budget is increased by \$ 7.601 in connection with the costs for Jeugdzorg en Gezinvoogd (11130) and \$ 137.311 for the costs of the Employment opportunities program (11130) which are all covered by special funding from the Netherlands.

Reinigiq (721) \$ 529.043

- The budget is increased by \$ 529.043 for cost of the Waste Management (Recycle) Project which is covered by special funding from Holland.

Openbare Hygiene (725) \$ 34.332

- The budget is increased by \$ 26.684 for the costs of Public Health and \$ 7.648 for costs of the Goat Buy Back Program which are both covered by special funding from Holland (11130).

Algemene uitgaven en inkomsten (922) \$ 40.322

- The budget is increased by \$ 67.056 for the costs associated with the repairs and maintenance to the Mt. Scenery tower which is covered by special funding from Holland.
- The balance of the amendment is booked to function (922) \$ -26.734

**Additional Comments:**

The budget 2015-2017 which was submitted to CFT was the first draft without the below specified corrections. In order to clarify this oversight and submission of the incorrect file we realize the below and inform you accordingly. It is noted that the actual budgetary figures approved by the Island Council of Saba already include the below figures and therefore are already included in our financial administration. The below information is included solely as informative means for BZK and CFT.

Baten:

(001): The budget for the Executive Council is decreased by \$ -32.500 in connection with the amount of funds to be received from Holland for CN Week. This money is now included into the Free Allowance.

(630): The budget is increased by \$ 26.400 in connection with special funding from Nederlands for the We Can Young Program.

(922): The budget is increased by \$ 79.200 for the Free Allowance.

Lasten:

(725): The budget is increased by \$ 15.000 for subsidies

(922): The budget is increased by \$ 58.100 for maintenance and unforeseen.





And certified by the auditor to be true and correct in all respects and to be in accordance with the accounting standards applicable in the country of origin of the reporting entity.

Code	Description	2020			2019			2020	2019
		Amount	%	Change	Amount	%	Change		
001	Balance	1,234	100%		1,234	100%			
002	Income tax expense	(123)	(10%)		(123)	(10%)			
003	Depreciation expense	234	19%		234	19%			
004	Amortization expense	456	37%		456	37%			
005	Interest expense	567	46%		567	46%			
006	Dividend income	(789)	(64%)		(789)	(64%)			
007	Gain on sale of assets	890	72%		890	72%			
008	Loss on sale of assets	(901)	(73%)		(901)	(73%)			
009	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
010	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
011	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
012	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
013	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
014	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
015	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
016	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
017	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
018	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
019	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
020	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
021	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
022	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
023	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
024	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
025	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
026	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
027	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
028	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
029	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
030	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
031	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
032	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
033	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
034	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
035	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
036	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
037	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
038	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
039	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
040	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
041	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
042	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
043	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
044	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
045	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
046	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
047	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
048	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
049	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
050	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
051	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
052	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
053	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
054	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
055	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
056	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
057	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
058	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
059	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
060	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
061	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
062	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
063	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
064	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
065	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
066	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
067	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
068	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
069	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
070	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
071	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
072	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
073	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
074	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
075	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
076	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
077	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
078	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
079	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
080	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
081	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
082	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
083	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
084	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
085	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
086	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
087	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
088	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
089	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
090	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
091	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
092	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
093	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
094	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
095	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
096	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
097	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
098	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
099	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
100	Net income	1,234	100%		1,234	100%			
TOTAL		1,234	100%		1,234	100%			

**Toelichting**

De BBV BES, artikel 20, lid e vereist dat de toelichting op de baten en lasten in ieder geval een overzicht personeel bevat. Hiern wordt vermeld het aantal personeelsleden in fte en de salarislasten. De personeelslasten- exclusief externe inhuur- maken een belangrijk deel uit (ruim 50%) van de totale begroting van het openbaar lichaam Saba.

Aantal FTE's in dienst van het OL (loonlijst)									
In goedgekeurde begroting 2015	In dienst op de laatste dag van het 1e kwartaal 2015	(1e kwartaal 2014)	In dienst op de laatste dag van het 2e kwartaal 2015	(2e kwartaal 2014)	In dienst op de laatste dag van het 3e kwartaal 2015	(3e kwartaal 2014)	In dienst op de laatste dag van het 4e kwartaal 2015	(4e kwartaal 2014)	opmerking / toelichting:
167	PM Saba	157	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba

Personeelsbudget aantal FTE's in dienst van het OL										
In meest recente begroting 2015	Lasten 1e kwartaal	1.293.444	Lasten 2e kwartaal	Lasten cumulatief	#VALUE!	Lasten 3e kwartaal	Lasten 4e kwartaal	Lasten cumulatief	#VALUE!	opmerking / toelichting:
5.867.902	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba

Aantal FTE's externe inhuur									
In goedgekeurde begroting 2015	In dienst op de laatste dag van het 1e kwartaal	(1e kwartaal 2014)	In dienst op de laatste dag van het 2e kwartaal	(2e kwartaal 2014)	In dienst op de laatste dag van het 3e kwartaal	(3e kwartaal 2014)	In dienst op de laatste dag van het 4e kwartaal	(4e kwartaal 2014)	opmerking / toelichting:
2	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba

Salarislasten externe inhuur										
In meest recente begroting 2015	Lasten 1e kwartaal	-	Lasten 2e kwartaal	Lasten cumulatief	#VALUE!	Lasten 3e kwartaal	Lasten 4e kwartaal	Lasten cumulatief	#VALUE!	opmerking / toelichting:
-	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba	PM Saba

**Uitvoeringsopdrachten: prioriteiten financieel beheer**

Totstand: Artikel 33 van de Wet FinD&S geeft aan dat het CIT met het bestuurscollege van een operationeel lichaam afspreken kan met het verband houdende aan het financieel beheer. Onderstand: Het FinD&S prioriteiten voor 2015 zijn door Sala in samenvatting met het CIT vastgesteld.

Onderwerp/ project	Beschrijving probleem	Oplossingsrichting probleem (plan van aanpak)	Deadline	Stand van zaken 1e kwartaal	Stand van zaken 2e kwartaal	Stand van zaken 3e kwartaal	Stand van zaken 4e kwartaal
<p>Hog geen afspraken gemaakt</p>							
<p>werkt op management beter accountant</p>							

Saba 2015  
Uitvoeringsrapportage: overzicht vrije en bijzondere uitkeringen

Totlichting  
In onderstaand overzicht staat de vrije uitkering voor het jaar 2015 opgenomen. Conform artikel 20 lid d BBV BES dient een overbaar bijnaam dit inzicht te verschaffen.  
Tevens wordt inzicht verschaft in de korting op de vrije uitkering als gevolg van terugbetalingsverplichtingen aan Nederland.  
Tenslotte wordt een overzicht gepresenteerd van de tot dat moment behaalde verstrekte bijzondere uitkeringen.

Vrije uitkering 2015 (per informatie)  
Het betreft hier de structurele gelden, eventuele incidentele middelen die via de VU worden verstrekt zijn hierin niet meegenomen

Basis 2014	8.776.000
Gaandejarige indicatie 2014	15.840
Tweevorige reiksoorten CA week 2014	31.680
Indicatie 2015*	PM
Tweevorige reiksoorten CA week 2015	31.680
Totaal lasten	8.855.200

In begroting 2015 opgenomen kortingen:

- financiële lening OCW (onderwijskwaliteitswet)
- terugbetaling deelrijksbijdrage/keukentje
- financiële lening B&W (Windwerfside)
- financiële lening B&W (Bosch) aflossing uitgesteld tot 2016
- financiële lening B&W (Bosch) aflossing uitgesteld tot 2016

Saldo vrije uitkering in biljarden €

	8.048,188
--	-----------

Breakdown 1130 vooruitkoningen bedragen

Description	Opening balance for Receipts during the	Payments for Invest	Payments for expai	Total payments dur	Closing balance	Note
	3.142.548	423.691	-64427,21	-118275,1	-1182702,31	2383556,72
1 Publieke Gezondheid # 1	176.672	116.907	0	15.195-	161.172-	176.367-
2 "We Can Young" Program # 2	26.400	0	0	0	0	26.400
3 Herziening mnt. Scenery (Taak 1303)	81.238	0	0	0	-67.056	14.182
4 Wolbes/Finbes (Taak 1304)	0	0	0	0	0	0
5 Puchuan land public library (Taak 1305)	118.841	0	-49.233	0	-49.233	69.608
6 Social Vangnet (Taak 1306)	52.193	0	0	0	-31.387	20.806
7 Cove Bay # 7	0	0	0	0	0	0
8 Queen Wilhelmina Park Upgrade	127.560	0	0	0	0	127.560
9 Juridische ondersteuning gezaghebber (Taak 1309)	-36.079	0	0	0	-7.036	-36.079
10 Library (Taak 1310)	54.134	0	0	0	-11.553	47.098
11 Social Worker (Taak 1311)	11.553	0	0	0	-15.448	0
12 BPR Inc streethomes (Taak 1312)	54.861	0	0	0	-47.537	38.342
13 AMFO Sport Instructor (Taak 1313)	38.342	0	0	0	-31.199	76.413
14 Donner gelden (Taak 1314)	123.950	211.929	0	0	-3.199	211.929
15 SKI (Taak 1315)	0	0	0	0	0	0
16 AMFO Versterking Kinderopvang (Taak 1316)	36.309	0	0	0	-3.199	33.110
17 Armoedebestrijding- Disposal Project Poverty & Youth Unemployment (Taak 17)	5.203	59.920	0	0	0	65.123
18 Community Service Saba (Taak 1318)	3.768	0	0	0	0	3.768
19 Renovation Laura Linzey Day Care Center (Taak 1319)	0	0	0	0	0	0
20 Bijdrageverlening inzake artikel 2 lid 1 Kostenbesluit Veiligheidswet BES # 21	167.884	0	0	0	-91.392	76.492
21 Driecheringsverenigkonst - Jeugdzorg en Gezinsvoogd (Texas) # 21	9.613	0	0	0	-7.601	2.013
22 Employment Opportunities Saba # 22	205.592	0	0	0	-137.308	68.284
23 Afschaffing Caribische Nederland Saba	412.602	0	0	0	-529.938	-117.336
24 werkmeester + # 24	-13.021	0	0	0	0	-13.021
25 sweeper Truck # 25	2.482	0	0	0	-7.648	2.482
26 Goat Buy Back Project # 26	37.609	34.935	0	0	0	64.896
27 Hiking Trails Project # 27	199.830	0	0	0	0	199.830
28 Renovation Catholic Youth Center WWS # 28	0	0	0	0	0	0
29 Verhoging Rentalbezetting OCW (Interest Free Loan) # 29	0	0	0	0	0	0
30 Atkvikkinggrul Panden Brandweer en Bestuursgebouw Saba #30	0	0	0	0	0	0
31 Renovation Own Your Own Home Houses # 31	44.012	0	0	0	0	44.012
32 Parkinglot Windwerfside # 32	1.200.000	0	0	0	0	1.200.000